

# Zygmunt Wysocki

---

## Deir El-Bahari

---

Informator Archeologiczny : badania 10, 336

---

1976

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

DEIR EL - BAHARI

Polska Stacja Archeologii  
Śródziemnomorskiej  
w Kairze i P.P. Pracownie  
Konserwacji Zabytków

Badania prowadziła Polska Stacja Archeologii Śródziemnomorskiej w Kairze, pracami konserwatorskimi kierował inż. Zygmunt Wysocki. Finansowali Polska Stacja Archeologii Śródziemnomorskiej w Kairze, P.P. Pracownie Konserwacji Zabytków oraz rząd egipski. Szesnasty sezon badań. Świątynia z okresu XVIII dynastii.

Kontynuowano prace badawcze i reintegracyjne w świątyni królowej Hatszepsut prowadzone przez Polsko-Egipską Misję Archeologiczną. Ze strony polskiej, jak co roku brali w nich udział egiptolodzy z Polskiej Stacji Archeologii Śródziemnomorskiej w Kairze oraz specjaliści z Pracowni Konserwacji Zabytków. Uwaga egiptologów skupiona była na wyselekcjonowaniu fragmentów protodoryckich kolumn według przynależności do poszczególnych partii świątyni. Szczególny nacisk położono na wyróżnienie fragmentów trzonów kolumn górnego portyku w związku z reintegracją jego wewnętrznej kolumnady. Przystudowano też problem rozmieszczenia różnych rodzajów kolumn wokół górnego dziedzińca. Przeprowadzono badania i poszukiwanie konekacji fragmentów należących do zachodniej ściany górnego portyku i przygotowano je do wmontowania. Dokonano też selekcji bloków należących do północnej ściany górnego dziedzińca.

Równolegle do studiów egiptologicznych trwały prace budowlane. Zakończono wznoszenie ceglanej konstrukcji w południowej części zachodniej ściany górnego portyku, która umożliwi wmontowywanie oryginalnych fragmentów. Podobna konstrukcja wzniesiona zostanie też w partii północnej.

Ważnym przedsięwzięciem było rozpoczęcie reintegracji kolumnady we wnętrzu górnego portyku, wznoszonej z oryginalnych fragmentów.

Kontynuowano rekonstrukcję półki skalnej nad górnym tarasem świątyni oraz prace przy zabezpieczeniu ściany za północną kolumnadą środkowego terenu.

Prace są kontynuowane.

DEIR EL - BAHARI  
Stanowisko 16 i 21

Uniwersytet Jagielloński  
Instytut Archeologii

Badania prowadzili prof. dr hab. Janusz K. Kozłowski,  
dr hab. Bolesław Ginter i mgr Barbara Drobniwicz.